* Σινηπρόγονοι σύμφωνοι. ἔργει καὶ κεφ. β. γ. καὶ δ. καὶ ρ. καὶ ἔχει τὴν παρόνταν διάφορον ἐπὶ μημη. συμβαίεται γάρ σοι εἰς πολλά, καὶ πρόσχεται, πῶς ἀπελειπον η διατάξις τοῖς διαιτησταῖς τὸ κείμενον τοῦ κληρογορίου, πιησουσιν ἀπαξ κατὰ τὸν ἀγοραστὸν καὶ σημείωσαι ἐπὶ τούτον τοῦ θέματος ἀρχεῖ ἡ κατων ὁ λέγων· τα μεταξὺ ἐτέρων πραγμάτων ἐτέρους οὐτε βλάπτουσιν, οὐτε ἀφελούσιν, ὡς φησιν τὸ ξ. κεφ. τοῦ γ. τιτ. τοῦ ι. βιβ. διότι οὐ κατων ἐκεῖνος χωραν ἔχει ἐφ ὡν θεμετον τὸ ἔργον κεφαλίων παραδόσιον, καὶ ἐπὶ διαγόνων καὶ διολογίων γνωμένων η προτιθεμένων πρὸς αὐτίδικον, καὶ πρὸς ἐπιβολὴν τῶν παρὰ σκεπτον δικαιολογουμένων καὶ εἰσαγομένων, τὸ δὲ παρόν νομίμον οὐδὲν τι τοιούτον παραδίδωσιν, ἀλλα φάκτον κατὰ δέλον εἰσάγει, προ τοῦ κατὰ τῶν ἀγορασταν προκαταρξειν, τὰ δὲ πρὸς φάκτον βλέποντα, ὡς μη ποὺς πρόσωπον, ἀλλα πρὸς πράξιν αποτελουμένα καὶ κατεπιτάχθυμην τινάτην, διαβάροντο πρὸς πάντας, οἷς η τοῦ φάκτον καταδοκή γνωμένην οὐκείτον διαβα-

beat, praeferriri. Adversus eum tamen ne utiles quidem actiones dantur. Attendas enim ad id, quod hoc capite dicitur, eum ultra actiones tanquam defensorem excipisse.

3) ius incorporale hereditatis] Regula est, quae dicit, ius incorporale hereditatis semel personae alicuius iunctum non facile ad alium transferri. Dicitur autem, non facile, quia, si emtores hereditatis ulro de ea conveniri velint, tunc non amplius heres, qui ab initio fuit, molestatur.

4) non cogebantur] Hereditatis emtor non cogitur excipere actiones, sicut nec qui donatam accepit, ut lib. 47. tit. 1. cap. 20. Quaenam autem causa est? persona vel actio, quae semel alicui adversus aliquem inheret, ad alium non transit, ut lib. 16. tit. 1. cap. 25. them. 6. et ibi similiū locorum adnotationes, sine legatione: lege lib. 12. tit. 5. cap. 13.

5) tanquam defensoribus] Non dixit, in rem suam procuratores, sed defensores. Neque enim in contractu emtionis nominatim et actiones ipsis mandatae erant. Nam si mandatae fuissent actiones, facti postea fuissent in rem suam procuratores debitoris, suo tamen periculo. Lege cap. 85. et novam ibi adnotationem necessariam. Quum autem mandatae non sint actiones, sed creditores, cum hoc ipsis in mentem veniret, adversus emtores egerint, hique rursus ulro et sua sponte actionem, quae adversus venditorem competit, excederint, certum est, cum emtoribus tanquam defensoribus vendoris actum esse.

Si doctrinam de venditione hereditatis discere velis, quaere tit. 4. lib. 19. maxime cap. 25. et 26. Nec tibi videantur repugnare. Dicitur enim in illis, heredem quidem eundemque venditorem principaliter a creditoribus conveniri, ab ipso autem cogi emtorem, ut ipsum defendat, vel actione ex stipulatu, si stipulatus sit, vel actione ex vendito, si stipulatus non sit. Et lib. 44. tit. 4. cap. 37.

6) spontanea voluntate] Recte dixit, spontanea voluntate: inviti enim non cogebantur pati a creditoribus actionem. Nam actiones adhuc adversus heredem competunt, quippe qui ius incorporale hereditatis habet. Alia autem ratione heres, si ab emtore se defensum iri stipulatus sit, si conveniretur, ex stipulatu agit, vel si stipulatus non sit, ex vendito cum emtore agit, ab eoque ea, quae solvit, petit.

Recte spontanea voluntate: non enim cogebantur ipsi excipere creditorum actiones, sed heredes, quippe qui ius incorporale hereditatis adhuc habeant.

7) exceptione] Nam et si in venditione conveniret, ut emtores hereditatis convenirentur, tamen venditor tanquam heres conventus creditores exceptione submovet, quia lex praecepit, ut emtores aedifici vel fundi vel hereditatis, si eam possidente, lites et novi operis nuntiationes eiusmodi rerum nomine subeant.

8) taciti pacti] Nota et aliud pactum tacitum post ea, quae in titulo de pactis primae Digestorum partis posita sunt.

Tacitum pactum. Quaere et cap. 2. 3. et 4. et 56. et hanc distinctionem memoria tene: in multis enim tibi proderit. Et nota, quomodo constituto creditores ab agendo adversus heredem arceat, si iam adversus emtorem experti fuerint. Et nota, hoc casu regulam cessare, quae dicit, inter alios acta aliis neque nocere, neque prodesse, ut cap. 63. tit. 3. lib. 9. dicitur. Nam regulas illi locus est his casibus, quos capitulum dictum tradit, et in allegationibus et defensionibus, quae adversus adversarium proponuntur ad submovenda ea, quae ab ipso allegata et proposita sunt. Hoc autem capitulo nihil eiusmodi traditur, sed dolo factum proponitur sive lis cum emtoribus contestata. Quae vero ad factum spectant, quum non ad personam, sed ad factum extendantur illudque amplectantur, ad omnes transeunt, quibus facti admissio prodest, ut est et hereditatis aditio et consilium. Hae enim, si in Quaestorio secreto factae sint, transeunt etiam ad omnes, qui inde utilitatem ha-

I) Supplendum videtur ἐνετάλθησιν.

γονιν καὶ πρὸς πάτερας τοὺς ἐντεῦθεν ὀφελούμενος, καὶ ὁ περὶ τῆς ἀποκυρῆσης ύδορος^{m)}. πάτερες γὰρ οἱ τε ληγυταῖοι καὶ οἱ δανεισταὶ καὶ οἱ ποιῆσαντες τὰ μῆτρον μαῖαν, ὡς μετέχοντες καὶ ἐπ τῆς αὐτῆς αἵτινας ὄλλήλους συγδεόμενοι καλῶς τῷ τε πατεδοζῇ καὶ τοῖς λοιποῖς ἀποικόρηται. ἀνάγνωθι καὶ τὸ γένερον τοῦ αὐτοῦ πατέρος τοῦ γένερος βιβλίον σιωπηροῦ διαλαμβάνον συμφωνοῦⁿ⁾.

* Καὶ ζήτ. τὰ νέα. κεφ. την. θεμ. α. τοῦ γ. πτ. τοῦ κεφ. βιβλ. ξένοντος οὔτως· ἔναν ἀντιφανόν γενῆ. ἀνάγνωθι καὶ τοῦ ἐν αὐτῷ ἕνδικα καὶ τὸ καὶ. κεφ. τοῦ παρόντος πτ. πλὴν ἀνάγνωθι τὸν ἐν ἑκαίνῳ ἕνδικα καὶ τὸν ἐν τῷ τελευταῖον θεμ. τοῦ κη. κεφ.